БАШКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАЬЫНЬЩ

МЭБАРИФ МИНИСТР ЛЫБЫ

Театр урамы, 5/2, ,0ф е к., 450077,

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСГА

Театральная ул., 5/2, г.Уфа, 450077,

Б О Й О Р О К

« Об » Об 2018Й. №■*-221
П Р И К А З

« Об » ОО 2018 г.

О проведении XX Республиканского конкурса
юных сказителей и исполнителей
эпического сказания «Урал батыр»

Согласно Календарю мероприятий, проводимых Министерством
образования Республики Башкортостан в 2017-2018 учебном году с
обучающимися образовательных организаций, в соответствии с Положением
о Республиканском конкурсе юных сказителей и исполнителей эпического
сказания «Урал батыр», утвержденным приказом М инистерства образования
Республики Баш кортостан № 707 от 23 мая 2018 года

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Провести XX Республиканский конкурс юных сказителей и
исполнителей эпического сказания «Урал батыр» (далее -  Конкурс) с 27 по 30
июня 2018 года на базе автономного учреждения дополнительного
образования оздоровительно-воспитательного лагеря «Агидель»
муниципального района Бурзянский район.
2. Утвердить состав оргкомитета республиканского этапа Конкурса
согласно приложению 1.
3. Утвердить состав жюри республиканского этапа Конкурса согласно
приложению 2.
4. Утвердить план подготовки и проведения республиканского этапа
Конкурса согласно приложению 3.
5. Расходы, связанные с проведением республиканского этапа Конкурса,
произвести за счет сметы М инистерства образования Республики
Башкортостан, предусмотренной на проведение мероприятий в области
образования согласно приложению 4.
6. К о нтро,з£. 'Зр 'й .сгю ^е н и е м данного приказа возложить на заместителя
министра Ялчи>, -

Министр ' Г.Р. Ш афикова